
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα:  Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 

 

Ο  Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α Σ   

Τ Η Σ  Σ Χ Ο Λ Η Σ  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Α΄  70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 26, 39 και 40 του Ν. 4957/2022 (Α’  141)  «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 και της παρ. 6 του άρθρου 14  του Ν.2690/1999 (Α’  45) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού 

Οργάνου Διοίκησης, όπως ισχύει. 

4.  Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τη με αρ. πρωτ. 5214/Φ.20/29.07.2022 (ΦΕΚ 784/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2022) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή Προέδρου 

και Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας  του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

6. Τη με αρ. πρωτ.  7249/Φ.20/20.07.2022 (ΑΔΑ: 6ΛΓ546ΜΗ2Ι-ΜΘΦ) διαπιστωτική πράξη του 

Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα «Εκλογή εκπροσώπων των 

μελών του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) με τους/τις αναπληρωτές/τριες τους στη Συνέλευση 

του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΕΛΜΕΠΑ)» 

Ηράκλειο 01.09.2022 
Αριθμ. Πρωτ.:   201/Φ.20 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Διεύθυνση: Εσταυρωμένος,71410 Ηράκλειο 

Τ.Θ. 1939 

Πληροφορίες: Μαρία Περβολαράκη  

Τηλέφωνο:  2810379510 

E-mail: secr-shs@hmu.gr 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
 

mailto:secr-shs@hmu.gr
ΑΔΑ: 6ΙΠΔ46ΜΗ2Ι-ΖΡΤ



7. Τη με αρ. πρωτ. 4689/Φ.20/29.07.2020 (ΦΕΚ 685/τ. Υ.Ο.Δ.Δ’ /29.08.2020) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου  με θέμα «Εκλογή 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

Αποφασίζουμε 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ως εξής: 

 

1. Αναστασία Μαρκάκη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος  

2. Θεοδώρα Μουρατίδου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αναπληρώτρια Πρόεδρος 

3. Βασίλης Ζαφειρόπουλος, Καθηγητής, μέλος 

4. Γεώργιος Α. Φραγκιαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος 

5. Βασίλειος Ράικος, Αναπληρωτής Καθηγητής, μέλος 

6. Αντωνία Ψαρουδάκη Αντωνία, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

7. Μαρία Μαράκη, Επίκουρη Καθηγήτρια, μέλος 

8. Ασπασία Σπυριδάκη, Λέκτορας, μέλος 

9. Γεώργιος Τσικαλάκης, εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π., μέλος  

10. Ειρήνη Σφακιανάκη, εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π., μέλος 

  

Εκπρόσωποι των φοιτητών/τριών δε συμμετέχουν καθώς δεν έχει γίνει η σχετική εκλογική 

διαδικασία ανάδειξής τους. 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι 

των φοιτητών/τριών. 

 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η Αικατερίνη Παπαθανασάκη, μόνιμη Διοικητική υπάλληλος, 

κατηγορίας Δ.Ε., κλάδου Διοικητικού Λογιστικού, Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος 

Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Πατσιανωτάκη, Διοικητική 

υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κατηγορίας Τ.Ε., κλάδου 

Διοικητικής Οικονομικής Στήριξης. 

 

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στον ιστότοπο  του 

Πανεπιστημίου και του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας. 

 

O  Κοσμήτορας της Σχολής 

 

 

Βασίλης Ζαφειρόπουλος 
     Καθηγητής 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Εσωτερική Διανομή  

 Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ 

 Τμήμα Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας 

 Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ του Τμήματος Επιστημών Διατροφής 
και Διαιτολογίας 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών και  Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

ΑΔΑ: 6ΙΠΔ46ΜΗ2Ι-ΖΡΤ


		2022-09-05T15:28:17+0300
	Athens




